
 

Determina n. 96/2017 

 

ACQUISIZIONE DELLA POLIZZA DI ASSICURAZIONE SANITARIA PER MALATTIA, INFORTUNIO E PARTO A 
FAVORE DEL PERSONALE DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE DEI TRASPORTI MEDIANTE PROCEDURA 
RISTRETTA CONGIUNTA CON L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E SISTEMA IDRICO E IL 
GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI DATI. SECONDA FASE AD INVITI. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE 
DI GARA CIG 71479399DB 

Il Segretario generale 

Premesso che: 

- in relazione all’erogazione al personale in servizio dell’Autorità di contributi economici a fronte di spese 

sanitarie per malattia infortunio e parto, previa decisione del Consiglio dell’Autorità del 31 maggio u.s.,  

con determina n. 62/2017 del 13 luglio 2017 è stata autorizzata l’indizione di una gara mediante procedura 

ristretta, ai sensi dell’art. 61 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice, delegando il ruolo di stazione 

appaltante all’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito, per brevità, denominata  

“AEEGSI”) , che agisce in nome e per conto anche dell’Autorità; 

Preso atto che: 

- con riferimento alla prima fase di qualificazione, la procedura di gara è stata avviata mediante: 

- trasmissione del Bando di gara in via telematica all’Ufficio delle pubblicazioni ufficiali dell’Unione 

Europea in data 17 luglio 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S/138 

del 21 luglio 2017; 

- pubblicazione del Bando di gara, nella sua versione integrale, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, 5ª Serie speciale del 21 luglio 2017, n. 83; 

- pubblicazione del Bando di gara, nella sua versione integrale, e di tutti i documenti di gara, sul 

sito internet, profilo di committente, dell’Autorità 

(http://www.autorita.energia.it/bandi_gara.htm); 

- pubblicazione del Bando di gara, nella sua versione integrale, sul sito del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti (https://www.serviziocontrattipubblici.it); 

- pubblicazione dell’estratto del Bando di gara sui quotidiani Il Giornale, Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici, Il Messaggero (edizione Roma) e La Stampa (edizione Torino), avvenuta 

contemporaneamente in data 1 agosto 2017; 

- il Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse di AEEGSI ha approvato l’operato del seggio di gara 

relativamente alla prima fase di qualificazione della procedura di gara ristretta, disponendo - giusta 

propria determinazione del 20 ottobre 2017, n. 168/DAGR/2017 - che, alle successive fasi procedurali 

della procedura, vengano invitati - per ogni singolo lotto di riferimento - gli operatori economici come 

qualificati al termine della prima fase di qualificazione; 

Atteso che: 

- occorre provvedere all’approvazione della documentazione di gara relativa alla seconda fase ad inviti e 

in particolare: 

 Disciplinare di gara fase ad inviti lotto n. 3 ART 

 Dichiarazione unica da presentare da parte delle Casse di assistenza individualmente qualificate e 

invitate 

 Istanza di partecipazione 

 Modelli di formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE) 

 Dichiarazioni dell’offerente in caso di diniego all’accesso agli atti 

 Capitolato “ramo sanitario” 

 Schede miglioramenti 



 

 Schede offerta economica 

 Schema di Convenzione ART 2018-2019 

 
Visti: 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, 
del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1, 
dispone che le spese di importo superiore ad € 10.000,00 sono preventivamente approvate dal Consiglio 
e disposte con Determina del Segretario generale e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio 
Affari generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il 
funzionamento degli uffici dell’Autorità;  
- il Bilancio di previsione per il 2017 approvato con Delibera dell’Autorità n. 138/2016 del 24 novembre 
2016 il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 412.0 per sostenere la suddetta 
spesa;  
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1.  di approvare i seguenti documenti che costituiscono la documentazione di gara relativa alla seconda 
fase sub procedimentale, ovvero la fase ad inviti, nell’ambito della procedura ristretta in ambito 
comunitario finalizzata all’affidamento dei servizi inerenti la gestione del piano sanitario 2018-2019 
dell’Autorità:  

 Disciplinare di gara fase ad inviti lotto n. 3 ART 
 Dichiarazione unica da presentare da parte delle Casse di assistenza individualmente qualificate e 

invitate 
 Istanza di partecipazione 

 Modelli di formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE) 

 Dichiarazioni dell’offerente in caso di diniego all’accesso agli atti 

 Capitolato “ramo sanitario” 

 Schede miglioramenti 

 Schede offerta economica 

 Schema di Convenzione ART 2018-2019; 

 
2. di autorizzare il responsabile della procedura di gara, ovvero il Direttore della Direzione Affari 
Generali e Risorse di AEEGSI, ad apportare eventuali modifiche e/o integrazioni non sostanziali ai 
documenti di gara, ivi compresa la correzione di meri errori materiali; 
3. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 
generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla 
presente determina; 
4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 13/11/2017 

 

Visto di riscontro contabile 
Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 
Vincenzo Accardo 

 
__________________________ 

Il Segretario generale 
 
 

Guido Improta 
 

_______________________ 
 


